
2025 年 1 月 9 日 

御取引先 代表者様 

                                      石光商事株式会社 

取締役 全事業部管掌 

荒川正臣 

 

労務費等を適切に転嫁した価格交渉についての御案内 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

弊社は、グループ行動規範を定めており、その一つとして「不合理な商習慣の是正と対等・公正な取引

関係の構築」を目指して、取引の適正化を図るよう努めております。 

（「パートナーシップ構築宣言」を公表しております。）  

また労務費や原材料費、エネルギーコストの変動が激しい現在の状況から、適切な取引環境を維持する

ために、取引条件について、下請事業者のみなさまとは原則年一回以上、また他のお取引先のみなさま

とは適宜商談・協議の場を設けさせていただきます。尚、商談の際には、価格改定理由（人件費・エネ

ルギー費・原料相場・為替変動・その他）等を踏まえ改定希望時期などを明示しご案内ください。 

以上、御不明な点や御質問等がございましたら、弊社営業担当迄ご連絡頂けましたら幸いです。 

敬具 

【弊社パートナーシップ構築宣言掲載場所】 

日本商工会議所 HP/パートナーシップ構築宣言ポータルサイト/登録リスト/9 卸売業 

https://www.biz-partnership.jp/declaration/82523-09-00-hyogo.pdf 

以上 


